
D.R.s. n. 35"/

IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

vISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei

Dipartimenti regionali - Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 18 gennaio 2013, ll.6 concemente

"Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale l6 dicembre 2008, n l9'

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al D.P.Reg. 5

dicembre 2009,n. 12 e successive modifiche e integrazioni";

YISTO I'art. 6, comma 2 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, che ha istiÎuito il Fondo

perequativo comunale nello stato di previsione della spesa del bilancio della regìone, rubrica

Dipartimento regionale delle autonomie locali;

VISTO il bilancio di previsione della Regione Siciliana per I'esercizìo finanziario 2014 ed il bilancio

pluriennale per ìl triennio 2014-2016, approvato con legge regionale 28 gennaio 2014, n. 6;

VISTA Ia legge regionale 12 agosto 2014, n.21 che ha approvato l'assestamento del bilancio della

Regione Siciliana per l 'esercizio finanziario 2014;

VISTO il decreto dell'Assessore regionale dell'Economia n.30 del 3l gennaio 2014' relativo alla

ripartizione in capitoli, p", i 'un,lo finanziario 2014. nello stato di previsione dell'entrata ed

in quello della spesa, delle unità previsionali di base;

g6NSIDERATO che per il perseguimento delle finalìtà di cui all 'art. 6, della legge regionale 28

gennaio 2014, n. 5, nello stato di previsione della spesa del Bìlancio della Regione Sicìliana

fer I'esercizio finanziario 2014 la disponibilità attuale del capitolo di spesa 191301

àenominato "Compartecipazione al reddito regionale dell' imposta sul reddito delle persone

fisiche in favore dei comunì", risulta pari ad euro 214-796 973'111'

VISTO I'art.4, comma 10 della legge regionale 12 maggio 2010, n l1, con il quale e stato

àutorizzàto il Comune di lipari all'attivazione di "progetti obiettivo" conceftati con

I'Assessorato regionale della famiglia delle politiche sociali e del lavoro, volti

all'utilizzazione dei lavoratorì ex Pumex;

VISTO il verbale di concertazione previsto dall'art.4, comma l0 della legge regionale l2 maggio

2 0 l 0 , n . 1 l , c o n i l q u a l e è S t a t o a p p l o v a t o d a l l , A s s e s s o r a t o r e g i o n a l e d e l l a f a m i g l ì a d e l | e
Dolitiche sociali e del lavoro e dal comune di Lipari il "progetto obiettivo" volto

all'úilizzazione dei lavoratori ex Pumex;

vISTO I'art. 6, comma Tbis della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, come introdotto dall'afi. 10,

comma 5 della legge region.ale I f giugno 2014, n. 13, che ha stabilito che"Per I'eserctzro

fnanziario 2011, a valeie sul Fontlo perequaîivo di cui ul comma 2, è accunlonalù Ia sontma
'rli 

600 migliaia di euro per garonfi;e Ia prosecuzione degli inlerwnti di cui al comnta l0

dell'art. 1 della legge regionale l2 maggÌo 2010, n l I ";

CONSIDERATO che ai sensi di quanto previsto dall'art. 6, comma 3 della legge regionale 28

gennaio 2014, n. 5, la dotazione del Fondo perequativo comunale- risulta racchiusa

iell,ambito delle disponibilità della compafecipazione al gettito regionale delf imposta sui

reddi t i  g ià  IRPEF (cap.  191301);

REPUBBLICA ITALIANA

f!;rru\l
l'":.J

REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento delle Autonomie Locali
Servizio 4" "Flnanza Locale"

Via Trinacria n.34136 - 90144 - PALERMO



o.n.s. n. ] J,/

VISTA la nota prof. n. 24029 del I 8 settembre 2014 con la quale il Comune di Lipari ha trasmesso la
documentazione attestante la prosecuzione del progetto obiettivo avviato ai sensi dell'art.4,
comma l0 della legge regionale l2 maggio 2010, n. 11, destinato ai lavoratori in ASU (ex
Pumex);

RITENUTO, pertanto, per le finalità di cui all 'art. ó, comma Tbis della legge regionale 28 gennaio

2014, n. 5, e s.m.i., di poter provvedere all ' impegno della somma di euro 600.000,00 a valere
sulle attuali disponibilità del capitolo di spesa 191301 del Bilancio di previsione della

Regione Siciliana per I'esercizio finanziario 2014 - Rubrica Dipartimento regionale delle

autonomie locali;

RA\ryISATA la necessità dover procedere, a valere sulle somme impegnate con il presente decreto,
al pagamento della somma di euro 600.000,00 in favore del Comune di Lipari, in conformità

alle disposizioni previste dall'art. 6, comma Tbis della legge regionale 28 gennaio 2014, rt. 5,

e s .m, l .

per quanto in premessa specificato,

D E C R E T A

Art. 1- Per le finalità di cui all 'art. 6, comma Tbis della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, e

s.m.i., è disposto l' impegno della somma complessiva pari ad euro 600.000,00 a valere sulle

attuali disponibilità del capitolo di spesa 191301 del Bilancio di previsione della Regione

Siciliana per I'esercizio finanziario 2014 - Rubrica Dipartimento regionale delle autonomie

locali.

Art.2 - Per far fronte agli oneri relativi alla prosecuzione del "progetto obiettivo" di cui all 'art. 4,

comma 10 della legge regionale l2 maggio 2010, n. 11, volto all 'util izzazione dei lavoratori

ASU (ex Pumex), è autorizzafo la liquidazione ed il pagamento in favore del comune di

Lipari della somma di euro 600.000,00 impegnata con il presente decreto;

Art.3 - ln ottemperanza agli artf.26 e 27 del D.lgs. 14marzo2013,n.33, il presente provvedimento

è trasmèsso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito

istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line, che costituisce

condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di

importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare'

Art.4 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato ai sensi

dell'art.62 della 1.r. 2110411999, n. 10, e sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della

Regione Siciliana e sul siîo dell'Amministrazione regionale ai sensi dell'art. 68 della legge

regionale 12 agosto 2014, n.2l .

Parermo, ri L I 0II. 2014
Il Dirigente

Vita A

Via Trinacria n.34/36 - 90144 - PALERMO


